[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 26.10.2018                                                                                                       № 1060-50/6
Об организации досуга и занятости подростков и молодёжи, о деятельности детских и молодежных общественных объединений и организаций в городе Пензе
Заслушав и обсудив информацию об организации досуга и занятости подростков и молодёжи, о деятельности детских и молодежных общественных объединений и организаций в городе Пензе, на основании статьи 22 Устава                   города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию об организации досуга и занятости подростков и молодёжи,                о деятельности детских и молодежных общественных объединений и организаций                   в городе Пензе принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению образования города Пензы, Управлению культуры города Пензы, Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы:
1) продолжить работу по созданию условий для организации досуга и занятости подростков и молодёжи в городе Пензе;
2) продолжить практику участия детских и молодёжных общественных организаций, объединений, движений в общегородских массовых мероприятиях гражданско-патриотической, физкультурно-спортивной, культурно-досуговой направленности;
3) обеспечить взаимодействие с молодежными организациями города Пензы.

3. Рекомендовать Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы обеспечить организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации.

4. Рекомендовать Социальному управлению города Пензы продолжить проведение комплекса мер по организации досуга и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на различных видах профилактического учёта.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и развитию местного самоуправления администрацию города Пензы и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам.

6. Информацию о выполнении данного решения представить в городскую Думу до 01 октября 2019 года.
Глава города

                   Н.М. Тактаров